
Weekend w Toruniu 

 

Requiem Mozarta na Jordankach, Soyka w Dworze Artusa i ostatnie seanse
oraz spotkania z twórcami i aktorami na festiwalu Tofifest - to nasze
kulturalne typy na nadchodzący weekend. A w sporcie od wyboru do
koloru: maraton, piłka nożna, siatkówka, koszykówka i tenis stołowy. Zaś
miłośnicy Halloween mogą się wybrać do Młyna Wiedzy lub na Zamek
Krzyżacki.

PIĄTEK 27 października

godz. 17:00 Orient Express – Przystanek Muzułmanie w Europie, CSW
Cykl spotkań poświęconych kulturze muzułmańskiej, służących lepszemu
zrozumieniu kultury arabsko-muzułmańskiej przez Polaków. Agata Nalborczyk:
Muzułmanie w Europie – mity i rzeczywistość; Swietłana Czerwonnaja: Konflikty
wokół budowy meczetów w Europie na tle sytuacji społeczno-politycznej i
narastającej islamofobii. Wstęp wolny

godz. 18:00-21:00 Pirackie Halloween, CN Młyn Wiedzy
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Gra terenowa w przestrzeni CN Młyn Wiedzy. Zajrzycie do Koszmarnej Kuchni,
odwiedzicie Pracownię Eliksirów i Posępną Tawernę, by zacumować w Ponurej
Zatoce. W ramach przygotowanych stanowisk sprawdzimy Waszą gibkość i
sprawność fizyczną. Zmierzycie się w pojedynkach morskich rozbójników, a także
weźmiecie udział w pirackich grach i zabawach. W trakcie podróży będzie okazja do
spotkania z alchemikiem w jego Pracowni Eliksirów i eksperymentowania pod jego
okiem oraz do odwiedzenia Koszmarnej Kuchni, w której odkryjecie tajemnice grup
krwi. Nie zapomnijcie o pirackim przebraniu, być może tylko dzięki temu uda Wam
się wejść na Upiorny Statek. Bilety (20 zł) online zostały wyprzedane. Przed samym
wydarzeniem, od godz. 17:30 będzie dostępna ograniczona liczba w kasach
centrum.

godz. 19:00 Pamięć i historia. Mozart Requiem, koncert TOS, CKK Jordanki
Wykonawcy: Bożena Harasimowicz – sopran, Marta Motkowicz – alt, Adam
Zdunikowski – tenor, Piotr Lempa – bas, Chór Astrolabium (przygotowanie chóru -
Kinga Litowska), Mariusz Smolij – dyrygent, Toruńska Orkiestra Symfoniczna. W
programie: M. Cynk - Kantata inkorporacyjna na cześć hołdu toruńskiego 1454,
Kantata na cześć II pokoju toruńskiego 1466 (prapremiera), W.A. Mozart - Requiem
d-moll KV 626. Bilety: 50 zł, 40 zł ulgowy.

godz. 20:00 Koncert projekt Cuda, Od Nowa
Nowy projekt elektroniczny utalentowanej wokalistki Panna Adrianna Styrcz, znanej z
takich projektów, jak: Sinusoidal, Jazz Blaster i Eklektik Sessions oraz Goorala. Od
strony wizualnej projekt współtworzy scenograf Dorota Boruń. Bilety: przedsprzedaż
10 zł, w dniu koncertu 15 zł

15. Międzynarodowy Festiwal Filmowy Tofifest, do 29.10., Jordanki, Cinema
City, Artus Cinema, Kino Centrum
Piętnastolecie festiwalu prezentującego szeroko pojęte kino niezależne. W
tegorocznym programie  m.in. pasma: Zjawiska – poświęcone antybohaterom,
Mistrzowie – przegląd filmów Marka Koterskiego, Forum - najlepsze filmy sezonu oraz
dwa nowe:  Must See Must Be - filmy, które trzeba zobaczyć, choć czasem pozostały



niedocenione na światowych festiwalach i pasmo  Energia Muzyki Filmowej. Poza
tym przegląd filmów fińskich i japońskich. Na zakończenie odbędzie się koncert pt.
„Muzyka jest kobietą”. Trzon festiwalu to także konkursy: główny On Air,
krótkometrażowy Shortcut, konkurs polski From Poland.

SOBOTA 28 października

godz. 14:00 Piłka nożna: Elana Toruń vs. Wda Świecie, Stadion Miejski przy
ul. Bema
Spotkanie 13. kolejki sezonu 2017/2018 III ligi, grupy II. Bilety: sektory A: normalny 
10 zł, ulgowy 5 zł, sektory C: normalny 8 zł, ulgowy 4 zł. Do ulgi  uprawnieni są
uczniowie za okazaniem legitymacji szkolnej, dzieci przedszkolne –  wstęp wolny.
godz. 14:00 Piłka nożna: Pomorzanin Toruń - Mustang Ostaszewo, stadion przy ul.
Szosa Chełmińska 75
Spotkanie 12. kolejki sezonu 2017/2018 Klasy okręgowej, grupy kujawsko-
pomorskiej I. Wstęp wolny.

godz. 14:00 Tenis stołowy: Energa KTS Toruń vs. CS MIOVENI, hala ZSPS,
ul. Grunwaldzka 33a
Mecz II Rundy Pucharu Europy sezonu 2017/2018: Wstęp wolny.
http://www.energaktstorun.pl

godz. 17:00 Koszykówka: Polski Cukier Toruń - PGE Turów Zgorzelec, Arena
Toruń ul.Bema 73-89
Mecz 5. kolejki rundy zasadniczej Turon Basket Ligi sezonu 2017/2018 Bilety

godz. 17:00 Halloween, Zamek Krzyżacki
W programie przedstawienie „Powrót mamy” na podstawie komedii Marii
Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej w wykonaniu Teatru Amatorskiego Humoreska Gminy
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Wielka Nieszawka. Teatr w swoim 5-letnim dorobku ma już pięć przedstawień dla
dzieci, dwa Misteria Męki Pańskiej, dwa Wieczory Kolęd i Pastorałek oraz pięć
spektakli dla dorosłych, z których trzy były wystawione na Zamku Krzyżackim w
Toruniu. Wstęp wolny. Wejściówki do odebrania w kasie

godz. 19:00 21. urodziny Radia Sfera - Dancing.pl oraz koncert Rain Of
Claims, Od Nowa
Rain of Claims powstało w 2013 r. w Bydgoszczy. Grupa porusza się w gatunku
szeroko pojętego rocka alternatywnego, początkowo grunge, a obecnie
psychodelicznego post rocka z wpływami shoegaze i noise, z nastawieniem na
poszukiwanie brzmień zarówno głośnych, przestrzennych, jak i transowych. 21
urodziny Radia Sfera spędzimy przy dźwiękach największych polskich hitów. Ze
względów bezpieczeństwa organizator może odmówić wstępu na wydarzenie, jeśli
liczba uczestników w klubie przerośnie możliwości przestrzenne.

godz. 19:00 Uroczystość wręczenia nagród 15. MFF Tofifest, CKK, Jordanki
Poznamy zwycięzców konkursów: głównego On Air, krótkometrażowego Shortcut i
polskiego From Poland. Podczas tegorocznej, piętnastej edycji  festiwalu
prezentowane są  m.in. pasma: Zjawiska – poświęcone antybohaterom, Mistrzowie –
przegląd filmów Marka Koterskiego, Forum - najlepsze filmy sezonu oraz dwa nowe: 
Must See Must Be - filmy, które trzeba zobaczyć, choć czasem pozostały
niedocenione na światowych festiwalach i pasmo  Energia Muzyki Filmowej. Poza
tym przegląd filmów fińskich i japońskich. Na zakończenie odbędzie się koncert pt.
„Muzyka jest kobietą”.

godz. 19:00 Tenis stołowy: Energa KTS Toruń - IRUN LEKA ENEA, hala ZSPS,
ul. Grunwaldzka 33a
Mecz II Rundy Pucharu Europy sezonu 2017/2018. Wstęp wolny.

NIEDZIELA 29 października



godz. 9:00 35. Toruń Maraton, start przy Motoarenie
W imprezie udział zapowiedziało blisko 1100 osób z całej Polski. Start i meta
zawodów znajdować się będą na toruńskiej Motoarenie. Uczestnicy wystartują o
godz. 9:00 w biegach na dwóch dystansach – maratonu i półmaratonu. UWAGA! W
związku z maratonem w niedzielę w godzinach 8:55-15:00 zamknięte zostaną ulice:
Szosa Okrężna na odcinku od pl. Skalskiego do ul. Gagarina, Szosa Chełmińska na
odcinku od ul. Wybickiego do ul. Żwirki i Wigury i Polna od Szosy Chełmińskiej do
Legionów. Wprowadzone też zostaną objazdy dla linii autobusowych. Więcej

godz. 10:00 Tenis stołowy: Energa KTS Toruń - LOGIS AUDERGHEM TT, hala
ZSPS, ul. Grunwaldzka 33a
Mecz tenisa stołowego II Rundy Pucharu Europy sezonu 2017/2018. Wstęp wolny.

godz. 12:00 Oprowadzanie po aktualnych wystawach, Galeria Wozownia
PERSONA 2017: Kazumasa Nagai - wystawa plakatów ze zbiorów Galerii Plakatu i
Dizajnu Muzeum Narodowego w Poznaniu; Beata Ewa Białecka: „Akupiktury” -
zestaw prac olejnych na płótnie z lat 2012–2017; Dominika Krechowicz: „Błękit
Szadółek” – prace, dla których inspiracją było wysypisko śmieci. Wstęp wolny.

godz. 16:00 Kabaret Smile, CKK Jordanki
Mówią o sobie: Preferujemy skecze obyczajowe, bazujące na humorze sytuacyjnym
oraz na charakterystycznych postaciach. Lubimy bawić się formą. Szukamy
absurdów życia codziennego i przenosimy je na scenę. Uwielbiamy śpiewać, jeden z
nas nawet potrafi, dlatego też naszą silną stroną jest piosenka kabaretowa. Unikamy
humoru politycznego, bo po co parodiować komedię.
Każdy nasz spektakl jest jedyny i niepowtarzalny. Bilety w cenie: 55 zł / 75 zł / 95 zł

godz. 17:00 Siatkówka: Budowlani Toruń - Trefl Proxima Kraków, Arena
Toruń, ul. Bema
Inauguracja Sezonu Ligi Siatkowej Kobiet

https://torun.pl/aktualnosc/zmiany-w-komunikacji-na-czas-maratonu


godz. 19:00 Soyka – recital, Dwór Artusa
Stanisław Soyka należy do grona największych artystów polskiej sceny muzycznej.
Przez lata wypracował swój własny język muzyczny, a jego styl rozpoznaje się po
pierwszych dźwiękach. Podczas recitalu w Dworze Artusa usłyszymy nie tylko pieśni
do słów Agnieszki Osieckiej, Wisławy Szymborskiej, Czesława Miłosza, ale także
Wiliama Shakespeare’a. Wśród autorskich utworów znajdą się też takie szlagiery,
jak: „Absolutnie nic”, „Cud niepamięci”, „Życie to krótki sen” czy kultowa już
„Tolerancja”. Bilety: 55 zł ulgowy, 65 zł normalny.
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